

اقتصاد دریا

شیلات

یگان‌های حفاظت شمال برای مقابله با صید غیر مجاز تقویت می‌شوند



فرمانده حفاظت منابع آبزیان سازمان شیلات ایران گفت: تقویت همکاری میان یگان‌های حفاظت منابع آبزیان مازندران و گلستان، نقش مؤثری در صیانت از ذخایر و مقابله با صید غیر مجاز دارد. به گزارش اقتصادسراسر آمد، سرهنگ محمد شعبان‌پور در نشست مشترک فرماندهان یگان‌های حفاظت منابع آبزیان استان‌های مازندران و گلستان که به میزبانی اداره کل شیلات مازندران برگزار شد، اظهار کرد: حفاظت مؤثر از ذخایر آبی مستلزم برنامه‌ریزی دقیق، حضور مستمر در میدان، هماهنگی میان یگان‌های حفاظتی و تعامل سازنده با دستگاه‌های مسئول است.

وی با اشاره به جایگاه راهبردی استان‌های مازندران و گلستان در حفاظت از ذخایر دریای خزر افزود: تقویت گشت‌های مشترک، تبادل تجربیات، ارتقای توان عملیاتی و هم‌افزایی میان پایگاه‌های حفاظت منابع آبزیان دو استان از اولویت‌های این مجموعه است.

فرمانده حفاظت منابع آبزیان سازمان شیلات ایران بر اجرای یکپارچه مأموریت‌های حفاظتی در استان‌های ساحلی تأکید کرد و گفت: افزایش هماهنگی عملیاتی، زمینه حفاظت مؤثر تر از منابع آبی و مقابله با تخلفات و صید غیر مجاز را فراهم می‌کند.

در این نشست، رئیس معاون صید و بنادر ماهیگیری سازمان شیلات ایران نیز بر حمایت از برنامه‌های حفاظتی و تقویت ظرفیت‌های اجرایی یگان حفاظت منابع آبزیان تأکید کرد.

همچنین نما حسین زاده مدیرکل شیلات مازندران، آمادگی این اداره‌کل را برای پشتیبانی از برنامه‌های حفاظتی و گسترش همکاری‌های مشترک با استان گلستان اعلام کرد.

در پایان نشست، بر استمرار جلسات تخصصی، توسعه همکاری‌های مشترک میان یگان‌های حفاظت منابع آبزیان مازندران و گلستان و اجرای برنامه‌های هماهنگ برای صیانت از ذخایر آبی دریای خزر و مقابله با صید غیر مجاز تأکید شد.

از احیای ذخایر استراتژیک تا توسعه زیرساخت‌های اقتصاد دریامحور در استان مازندران



اداره کل شیلات مازندران در حرکتی هم‌راستا با سیاست‌های اقتصاد دریامحور، با ترکیب دو راهبرد «بازسازی هوشمندانه ذخایر دریای خزر» و «تقویت زیرساخت‌های فنی آبی پروری»، گام‌های عملیاتی مؤثری برای پایدارسازی تولید و رونق سرمایه‌گذاری در این استان برداشته است. به گزارش اقتصادسراسر آمد، شیلات مازندران با رویکردی ذخایر را در کنار توسعه زیرساخت‌های بازسازی و تعمیر را در عنوان دو بازوی اصلی برای تحقق اهداف اقتصادی خود قرار داده است. مدیرکل شیلات مازندران، با حضور در مرکز تکثیر و بازسازی ذخایر آبزیان شهید رجایی ساری، ضمن نظارت بر روند تکثیر فیل ماهی پرورشی، از آمادگی کامل برای رهاسازی بچه‌ماهیان سفید، کپور و برای نخستین بار در کشور، «بچه‌فیل ماهی‌های پرورشی» در رودخانه‌های استان خبر داد.
نیم‌ا حسین زاده افزود: این اقدام راهبردی که گامی بلند در مسیر بازسازی ذخایر ارزشمند خزر محسوب می‌شود، بار دیگر جایگاه شیلات مازندران را به عنوان قطب اجرای برنامه‌های ملی تکثیر و رهاسازی تقویت کرده است.

خبر دیگر از این استان حاکی از برگزاری نشست تخصصی بررسی فرصت‌های سرمایه‌گذاری برای ساخت شناورهای پشتیبان قفس‌های دریایی است که با هدف تحقق سیاست‌های کلی اقتصاد دریامحور، با حضور مدیرکل شیلات، فرماندار و شهردار بابلسر و جمعی از فعالان بخش خصوصی برگزار شد.
با توجه به اینکه ساخت شناورهای پشتیبان از ارکان اصلی توسعه پرورش ماهی در قفس است، این نشست بر محورهایی نظیر افزایش بهره‌وری، کاهش هزینه‌های تولید، ارتقای ایمنی عملیات دریایی و بهره‌گیری از توانمندی‌های داخلی و مشارکت سرمایه‌گذاران متمرکز بود.

«سراسر» بررسی می‌کند؛

آیاتر امپ برای اشغال جزایر ایران آماده می‌شود؟

الجزیره: تصرف جزایر به خودی خود توان ایران برای مختل کردن تردد در تنگه هرمز را از بین نخواهد برد

شده است.

تهران نیز چنین اقدامی را یک تشدید بنیادین در جنگ تلقی خواهد کرد و احتمالاً مین‌گذاری در مسیرهای دریایی، حمله به کشتی‌ها، پایگاه‌های آمریکا و زیرساخت‌های انرژی کشورهای حاشیه خلیج فارس را افزایش خواهد داد. نتیجه چنین روندی می‌تواند جهش هزینه‌های بیمه، فرار کشتی‌ها از تنگه هرمز و تیره‌تر شدن روابط واشنگتن با دولت‌های عربی منطقه باشد.

تصرف جزایر شاید تصویری نمایشی از قدرت نظامی آمریکا ایجاد کند، اما در عمل جنگ بر سر کشتیرانی را به یک جنگ سرزمینی تبدیل خواهد کرد.

هستند.

نیروی هوایی آمریکا شاید بتواند برای اجرای یک عملیات فرود، این تهدیدها را به‌طور موقت مهار کند؛ اما ناپودی پایدار آن‌ها به یک کارزار نظامی پیوسته و گسترده نیاز خواهد داشت.

ایران حتی بدون کنترل جزایر نیز می‌تواند از سرزمین اصلی خود به کشتی‌های عبوری حمله کند.

خاموش کردن واقعی این توانایی، مستلزم حمله و احتمالاً اشغال بخش گسترده‌ای از سواحل جنوبی ایران خواهد بود؛ نقطه‌ای که دیگر با یک عملیات محدود جزیره‌ای روبه‌رو نیستیم، بلکه عملاً یک جنگ زمینی بزرگ‌تر آغاز



باقی خواهند ماند.

دام اشغال

یک عملیات محدود برای تصرف یک جزیره احتمالاً به پنج تا ۱۰ هزار نیروی نظامی نیاز خواهد داشت؛ رقمی که با اضافه شدن نیروها و تجهیزات پدافند هوایی، مهندسی، لجستیک، خدمات پزشکی و فرماندهی، به‌سرعت افزایش می‌یابد.

این نیروها زیر آتش مستقیم ایران فعالیت خواهند کرد و خطوط تدارکاتی آن‌ها، از کشتی‌های پشتیبانی گرفته تا بالگردها و شناورهای پیاده‌کننده نیرو، در معرض موشک، پهپاد، مین و آتش توپخانه قرار خواهد گرفت. تهران برای شکست چنین عملیاتی، لزوماً نیازی به بازپس‌گیری فوری جزایر ندارد. کافی است مواضع آمریکایی را به پایگاه‌هایی پر هزینه، فرسایشی و از نظر سیاسی تحقیرآمیز تبدیل کند.

حفظ این مواضع به حفاظت دائمی دریایی، برتری مستمر هوایی و سرکوب همیشگی سامانه‌های آتش ایران نیاز خواهد داشت. در چنین شرایطی، مأموریتی که با ادعای حفاظت از کشتیرانی آغاز شده است، می‌تواند به تعهدی

سرزمینی، طولانی‌مدت و نامحدود تبدیل شود.

هزینه تلفات انسانی و واکنش‌های داخلی در آمریکا، به‌ویژه در میان پایگاه سیاسی «اماگا»، نیز بسیار سنگین خواهد بود و ناگزیر مقایسه‌هایی با جنگ عراق را دوباره زنده خواهد کرد.

راه جنگ زمینی

تصرف جزایر به خودی خود توان ایران برای مختل کردن تردد در تنگه هرمز را از بین نخواهد برد.

بخش مهمی از رادارها، باتری‌های موشکی ساحلی، پایگاه‌های پهپادی و مراکز فرماندهی سپاه پاسداران، متحرک، پنهان یا در عمق سرزمین اصلی ایران مستقر

الجزیره در گزارشی نوشت هرچند آمریکا از توان نظامی لازم برای تصرف برخی جزایر می‌تواند واشنگتن را وارد جنگی فرسایشی، پرهزینه و نامحدود کند؛ سناریویی که نه تنها امنیت کشتیرانی در تنگه هرمز را تضمین نخواهد کرد، بلکه ممکن است درگیری دریایی را به یک جنگ زمینی گسترده در جنوب ایران تبدیل کند.

شبکه «الجزیره» در گزارشی به بررسی احتمال تصرف جزایر جنوبی ایران از سوی آمریکا، توان نظامی واشنگتن برای اجرای چنین عملیاتی و پیامدهای احتمالی آن برای گسترش جنگ پرداخت و نوشت: حملات اخیر آمریکا به جزایر قشم، کیش و ابوموسی، همراه با بمباران شهرهای بندری جنوب ایران از جمله بندرعباس، بار دیگر احتمال تصرف بخشی از خاک ایران را مطرح کرده است.

این گمانه‌زنی نخستین‌بار زمانی جدی شد که دو مقام آمریکایی از آمادگی وزارت دفاع این کشور برای انجام عملیات احتمالی علیه جزیره خوارک سخن گفتند؛ جزیره‌ای که حدود ۹۰ درصد صادرات نفت خنام ایران از آن عبور می‌کند.

امضای تفاهم‌نامه ۱۷ ژوئن، به‌طور موقت این بحث را فرو نشاند؛ اما خودداری دونالد ترامپ از رد صریح چنین عملیاتی، بار دیگر آن را به دستور کار بازگردانده است.

آمریکا از نظر نظامی قادر است جزیره‌ای کوچک را با اتکا به برتری هوایی، دریایی و نیروهای آبی‌خاکی تصرف کند.

حضور حدود ۵۰ هزار نیروی آمریکایی در خاورمیانه نیز امکان پشتیبانی اولیه از چنین عملیاتی را فراهم می‌کند.

با این حال، میان تصرف یک جزیره و نگهداری آن تفاوتی اساسی وجود دارد. جزیره قشم به‌دلیل وسعت زیاد و مجاورت مستقیم با سرزمین اصلی ایران، هدفی بسیار دشوار محسوب می‌شود و حتی جزایر کوچک‌تر نیز در

برد توپخانه، موشک‌ها، پهپادها و قایق‌های تندرو ایران

بازتاب



امید صدیقی به سرآمد می‌گوید:

ضرورت جابه جایی شناگاه‌های آلوده در نوار ساحلی خزر

مدیر کل دفتر بررسی و مقابله با آلودگی‌های دریایی معاونت محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست ، گفت: با توجه به اینکه عمده ورودی آلودگی به دریا در مصب رودخانه‌ها دیده می‌شود و با توجه به استقرار شناگاه در کنار مصب رودخانه لذا ضروری است نسبت به جابجایی شناگاه هایی که در این مکان ها قرار دارند، با فاصله حداقل یک تا دو کیلومتر اقدام کنند. امید صدیقی در گفت و گو با خبرنگار اقتصاد سراسر آمد با اشاره به اینکه پایش شناگاه های نوار ساحلی خزر با همکاری ادارات محیط زیست استان های شمالی انجام می شود، گفت: با توجه به طولانی بودن نوار ساحلی خزر در مازندران این استان دارای بیشترین شناگاه و سپس استان گیلان است، البته تعداد کمی شناگاه هم در استان گلستان فعالیت دارند.مدیر کل دفتر بررسی و مقابله با آلودگی‌های دریایی معاونت محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست ،افزود: با توجه به اینکه عمده ورودی آلودگی به دریا در مصب رودخانه‌ها دیده می‌شود و با توجه به استقرار شناگاه در کنار مصب رودخانه لذا ضروری است نسبت به جابجایی شناگاه هایی که در این مکان ها قرار دارند، با فاصله حداقل یک تا دو کیلومتر اقدام کنند.به گفته این مقام مسئول در سازمان حفاظت محیط زیست، این امر با همکاری استانداری و فرمانداری شهرستان ساحلی مربوطه قابل انجام است تابتوان شناگاه را به جایی که وضعیت بهتری از نظر آلودگی میکروبی دارد، منتقل شود.مدیر کل دفتر بررسی و مقابله با آلودگی‌های دریایی معاونت محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست ،افزود: یکی از اقدامات مهم و ضروری را اطلاع رسانی خود خاطر نشان ساخت: همچنین ضروری است شناگاه های با آلودگی زیاد توسط مقامات محلی تعطیل فقط استفاده از ساحل در خشکی مجاز اعلام شود تا سلامت شناگران تضمین شود.این مقام مسئول در سازمان حفاظت محیط زیست بر ضرورت نصب پرچم و علائم هشدار دهنده در شناگاه ها تاکید کرد و گفت: به طور نمونه سال گذشته پرچم آبی به نشانه پاک بودن شناگاه از هر گونه آلودگی میکروبی در شناگاه منطقه آزاد بندرانزلی و چند شناگاه دیگر نصب شد که این روند ادامه خواهد یافت. صدیقی، یکی از اقدامات مهم و ضروری را اطلاع رسانی و آگاهی از وضعیت سلامت شناگاه ها عنوان کرد و گفت: بر اساس ایده مطرح شده می توان با اپلیکیشنی ویژه این اقدام راه اندازی کرد تا با ارسال پیامک به گردشگران در مناطق مختلف ساحلی، آنها را از وضعیت شناگاه های منطقه با خبر کند.مدیر کل دفتر بررسی و مقابله با آلودگی‌های دریایی معاونت محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست، اظهار امیدواری کرد: با همکاری وزارت کشور، سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در چارچوب تفاهم‌نامه مشترک، اقدامات مؤثری در راستای پایش، حفاظت و بهبود وضعیت محیط زیست و سلامت شناگاه های ساحلی کشور صورت پذیرد